
TỈNH ỦY BÌNH THUẬN             ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

       BAN DÂN VẬN 
  *           Bình Thuận, ngày 27tháng 01 năm 2022 

       Số 43 -KH/BDVTU 

 

KẾ HOẠCH 

thực hiện nhiệm vụ trọng tâm công tác dân vận năm 2022 
----- 

 

Thực hiện Quyết định số 456-QĐ/TU, ngày 31/12/2021 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy về giao nhiệm vụ trọng tâm năm 2022 đối với các cơ quan khối Đảng tỉnh; 

Ban Dân vận Tỉnh ủy xây dựng kế hoạch thực hiện, như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

1- Nhằm cụ thể hóa, tạo sự chủ động trong tham mưu, thực hiện hoàn thành 

tốt nhiệm vụ được Ban Dân vận Trung ương, Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Thường trực 

Tỉnh ủy giao trong năm 2022.  

2- Từng phòng và mỗi cán bộ, công chức cơ quan Ban Dân vận Tỉnh ủy phải 

nêu cao tinh thần trách nhiệm, chủ động tổ chức triển khai thực hiện, đạt chất 

lượng và tiến độ các nhiệm vụ đã phân công. 

II. Nội dung các nhiệm vụ và phân công thực hiện 

1- Đối với các nhiệm vụ được Ban Thường vụ Tỉnh ủy giao 

(1)- Phối hợp nắm chắc tình hình, tâm trạng, tư tưởng, nguyện vọng của 

nhân dân và các vấn đề bức xúc trong nhân dân, các vụ việc phức tạp liên quan đến 

công tác dân tộc, tôn giáo; kịp thời phối hợp tham mưu, kiến nghị cấp ủy, chính 

quyền xem xét chỉ đạo, giải quyết ổn định tình hình. 

- Chủ trì: Trưởng ban. 

- Tham mưu, thực hiện: Các đồng chí Phó Trưởng ban; các phòng thuộc Ban 

(theo lĩnh vực, nhiệm vụ, địa bàn được phân công). 

- Cơ quan phối hợp: Văn phòng Tỉnh ủy; Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các 

đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh; các sở, ban, ngành, địa phương liên quan. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

(2)- Tham mưu Ban Thường vụ Tỉnh ủy ban hành Chỉ thị về lãnh đạo tổ 

chức Đại hội Hội Nông dân các cấp, Đại hội đại biểu Hội Nông dân tỉnh lần thứ 

IX, nhiệm kỳ 2023-2028; Chỉ thị về lãnh đạo tổ chức Đại hội Công đoàn các cấp, 

Đại hội đại biểu Công đoàn tỉnh lần thứ XI, nhiệm kỳ 2023-2028. 

- Lãnh đạo Ban chủ trì: Trưởng Ban. 

- Lãnh đạo Ban tham mưu: Đồng chí Nguyễn Linh Nhơn, Phó Trưởng ban. 

- Phòng tham mưu: Phòng Đoàn thể và các hội. 

- Cơ quan phối hợp: Văn phòng và các Ban của Tỉnh ủy; Đảng đoàn Hội 

Nông dân tỉnh; Đảng đoàn Liên đoàn lao động tỉnh. 
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- Thời gian hoàn thành: Sau khi Trung ương ban hành Chỉ thị. 

(3)- Phối hợp theo dõi, tham mưu Ban Thường vụ Tỉnh ủy lãnh đạo tổ chức 

thành công Đại hội Đoàn thanh niên các cấp và Đại hội đại biểu Đoàn thanh niên 

Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh Bình Thuận lần thứ XIII, nhiệm kỳ 2022-2027 (đại hội 

điểm); Đại hội Hội Cựu chiến binh các cấp và Đại hội đại biểu Hội Cựu chiến binh 

tỉnh Bình Thuận lần thứ VII, nhiệm kỳ 2022-2027. 

(3.1)- Về đại hội Đoàn thanh niên các cấp 

- Lãnh đạo Ban chủ trì: Trưởng Ban. 

- Lãnh đạo Ban tham mưu: Đồng chí Nguyễn Linh Nhơn, Phó Trưởng ban. 

- Phòng tham mưu: Phòng Đoàn thể và các hội. 

- Cơ quan phối hợp: Văn phòng và các Ban của Tỉnh ủy; Ban Thường vụ 

Tỉnh đoàn thanh niên; Ban Thường vụ các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy trực thuộc. 

- Thời gian hoàn thành: Theo chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Chỉ thị 

số 12-CT/TU, ngày 03/10/2021 và Công văn số 325-CV/TU, ngày 10/12/2021 về 

chỉ đạo tổ chức Đại hội điểm. 

(3.2)- Về đại hội Hội Cựu chiến binh các cấp 

- Lãnh đạo Ban chủ trì: Trưởng Ban. 

- Lãnh đạo Ban tham mưu: Đồng chí Nguyễn Linh Nhơn, Phó Trưởng ban. 

- Phòng tham mưu: Phòng Đoàn thể và các hội. 

- Cơ quan phối hợp: Văn phòng và các Ban của Tỉnh ủy; Đảng đoàn Hội 

Cựu chiến binh tỉnh; Ban Thường vụ các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy trực thuộc. 

- Thời gian hoàn thành: Theo chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Chỉ thị 

số 09-CT/TU, ngày 17/7/2021. 

(4)- Tham mưu Ban Thường vụ Tỉnh ủy sơ kết, tổng kết một số chủ trương 

của Trung ương về công tác dân vận 

(4.1)- Tổng kết 20 năm thực hiện Nghị quyết số 09-NQ/TW, ngày 

08/01/2002 của Bộ Chính trị (khóa IX) về tăng cường sự lãnh đạo của các cấp ủy 

đảng đối với công tác cựu chiến binh Việt Nam trong giai đoạn cách mạng mới. 

- Lãnh đạo Ban chủ trì: Trưởng ban. 

- Lãnh đạo Ban tham mưu: Đồng chí Nguyễn Linh Nhơn, Phó Trưởng ban. 

- Phòng tham mưu: Phòng Đoàn thể và các hội. 

- Cơ quan phối hợp: Văn phòng Tỉnh ủy; Đảng đoàn Hội Cựu chiến binh 

tỉnh; Ban Thường vụ các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy trực thuộc. 

- Thời gian hoàn thành: Tham mưu Kế hoạch vào tháng 01/2022; tham mưu 

ban hành Báo cáo vào tháng 6/2022. 

(4.2)- Tổng kết 20 năm thực hiện Nghị quyết số 25-NQ/TW, ngày 12/3/2003 

của Ban Chấp hành Trung ương Đảng và 05 năm thực hiện Chỉ thị số 18-CT/TW, 

ngày 10/01/2018 của Bộ Chính trị về công tác tôn giáo trong tình hình mới. 

- Lãnh đạo Ban chủ trì: Trưởng ban. 
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- Lãnh đạo Ban tham mưu: Đồng chí Nguyễn Linh Nhơn, Phó Trưởng ban. 

- Phòng tham mưu: Phòng Dân tộc - Tôn giáo. 

- Cơ quan phối hợp: Ban Cán sự đảng UBND tỉnh; Văn phòng Tỉnh ủy; Mặt 

trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh; Ban Thường vụ các 

huyện, thị, thành ủy, đảng ủy trực thuộc. 

- Thời gian hoàn thành: Tham mưu Kế hoạch vào tháng 3/2022; tham mưu 

ban hành Báo cáo vào tháng 10/2022. 

(4.3)- Sơ kết 05 năm Hướng dẫn số 03-HD/TU, ngày 17/07/2018 của Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Quyết định số 99-QĐ/TW, ngày 03/10/2017 của Ban 

Bí thư Trung ương Đảng về ban hành hướng dẫn khung để các cấp ủy, tổ chức 

đảng trực thuộc Trung ương tiếp tục phát huy vai trò của nhân dân trong đấu tranh 

ngăn chặn, đẩy lùi suy thoái, "tự diễn biến", "tự chuyển hóa" trong nội bộ. 

- Lãnh đạo Ban chủ trì: Trưởng ban. 

- Lãnh đạo Ban tham mưu: Đồng chí Nguyễn Linh Nhơn, Phó Trưởng ban. 

- Phòng tham mưu: Phòng Đoàn thể và các hội. 

- Cơ quan phối hợp: Văn phòng Tỉnh ủy; Đảng đoàn Mặt trận Tổ quốc Việt 

Nam và các đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn thanh niên; 

Ban Thường vụ các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy trực thuộc. 

- Thời gian hoàn thành: Theo kế hoạch cụ thể của Ban Dân vận Trung ương. 

(4.4)- Sơ kết 05 năm Công văn số 1231-CV/TU, ngày 06/07/2018 của Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy triển khai Quy định số 124-QĐ/TW, ngày 02/02/2018 của Ban 

Bí thư Trung ương Đảng về giám sát của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các 

tổ chức chính trị - xã hội và nhân dân đối với việc tu dưỡng, rèn luyện đạo đức, lối 

sống của người đứng đầu, cán bộ chủ chốt và cán bộ, đảng viên.   

- Lãnh đạo Ban chủ trì: Trưởng ban. 

- Lãnh đạo Ban tham mưu: Đồng chí Nguyễn Linh Nhơn, Phó Trưởng ban. 

- Phòng tham mưu: Phòng Đoàn thể và các hội. 

- Cơ quan phối hợp: Văn phòng Tỉnh ủy; Đảng đoàn Mặt trận Tổ quốc Việt 

Nam và các đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn thanh niên; 

Ban Thường vụ các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy trực thuộc. 

- Thời gian hoàn thành: Tham mưu Kế hoạch vào tháng 4/2022; tham mưu 

ban hành Báo cáo tháng 10/2022. 

(4.5)- Sơ kết 05 năm thực hiện Chỉ thị số 14-CT/TW, ngày 19/7/2017 của Ban Bí 

thư (khóa XII) và Chỉ thị số 25-CT/TU, ngày 15/09/2017 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy 

về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với người có công với cách mạng. 

- Lãnh đạo Ban chủ trì: Trưởng ban. 

- Lãnh đạo Ban tham mưu: Đồng chí Võ Thị Mùi, Phó Trưởng ban Thường trực. 

- Phòng tham mưu: Phòng Dân vận các cơ quan nhà nước. 

- Cơ quan phối hợp: Văn phòng Tỉnh ủy; Ban Cán sự đảng UBND tỉnh; Ban 
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Thường vụ các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy trực thuộc. 

- Thời gian hoàn thành: Theo kế hoạch cụ thể của Ban Dân vận Trung ương. 

(5)- Tham mưu Ban Thường vụ Tỉnh ủy chỉ đạo triển khai thực hiện Kết 

luận số 120-KL/TW, ngày 07/01/2016 của Bộ Chính trị về tiếp tục đẩy mạnh, nâng 

cao chất lượng, hiệu quả việc xây dựng và thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở 

- Lãnh đạo Ban chủ trì: Trưởng ban. 

- Lãnh đạo Ban tham mưu: Đồng chí Võ Thị Mùi, Phó Trưởng ban Thường trực. 

- Phòng tham mưu: Phòng Dân vận các cơ quan nhà nước. 

- Cơ quan phối hợp: Văn phòng Tỉnh ủy; Ban Cán sự đảng UBND tỉnh; Ban 

Thường vụ các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy trực thuộc. 

- Thời gian hoàn thành: Sau khi Trung ương ban hành văn bản chỉ đạo. 

(6)- Theo dõi, tham mưu chỉ đạo triển khai thực hiện có hiệu quả Đề án số 06-

ĐA/TU, ngày 20/8/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thí điểm xây dựng, quản lý 

và phát huy lực lượng cốt cán chính trị về an ninh trật tự trên địa bàn tỉnh. Tham mưu 

triển khai thực hiện Đề án số 05-ĐA/TU, ngày 14/12/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh 

ủy về hệ thống thông tin quản lý công tác tôn giáo trên địa bàn tỉnh. 

(6.1)- Đối với Đề án số 06-ĐA/TU, ngày 20/8/2020 

- Lãnh đạo Ban chủ trì: Trưởng ban. 

- Lãnh đạo Ban tham mưu: Đồng chí Nguyễn Linh Nhơn, Phó Trưởng ban. 

- Phòng tham mưu: Phòng Dân tộc & Tôn giáo. 

- Cơ quan phối hợp: Ban Cán sự đảng UBND tỉnh; Văn phòng Tỉnh ủy; Ban 

Tuyên giáo Tỉnh ủy; Ban Thường vụ các đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh; Công an, 

Quân sự, Biên phòng tỉnh; Sở Y tế, Sở Tài chính; Ban Thường vụ Thành ủy Phan 

Thiết và Huyện ủy Tuy Phong. 

- Thời gian thực hiện: Tham mưu sơ kết 02 năm vào tháng 10/2022. 

 (6.2)- Đối với Đề án số 05-ĐA/TU, ngày 14/12/2021 

- Lãnh đạo Ban chủ trì: Trưởng ban. 

- Lãnh đạo Ban tham mưu: Đồng chí Nguyễn Linh Nhơn, Phó Trưởng ban. 

- Phòng tham mưu: Phòng Dân tộc & Tôn giáo. 

- Cơ quan phối hợp: Ban Cán sự đảng UBND tỉnh; Văn phòng Tỉnh ủy; Mặt 

trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh; các  sở, ngành liên 

quan; Ban Thường vụ các huyện, thị, thành ủy. 

- Thời gian thực hiện: Xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện trong quý 

I/2022; tiếp tục triển khai thực hiện các bước theo kế hoạch đề ra. 

(7)- Hoàn thành việc xây dựng dự thảo Đề án đổi mới, nâng cao chất lượng 

giám sát, phản biện xã hội của Mặt trận Tổ Quốc Việt Nam và các đoàn thể chính 

trị - xã hội các cấp để trình Thường trực Tỉnh ủy cho ý kiến. 

- Lãnh đạo Ban chủ trì: Trưởng ban. 

- Lãnh đạo Ban tham mưu: Đồng chí Nguyễn Linh Nhơn, Phó Trưởng ban. 
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- Phòng tham mưu: Phòng Đoàn thể và các hội. 

- Cơ quan phối hợp: Văn phòng Tỉnh ủy; Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các 

đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh; Ban Thường vụ các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy 

trực thuộc. 

- Thời gian thực hiện: Thực hiện các bước theo Kế hoạch số 38-

KH/BDVTU, ngày 01/12/2021 của Ban Dân vận Tỉnh ủy. 

(8)- Tổ chức kiểm tra việc triển khai thực hiện phong trào thi đua "Dân vận 

khéo", giai đoạn 2021-2025 gắn thực hiện các nội dung "04 không" theo Kế hoạch 

số 189-KH/TU, ngày 30/3/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và giám sát việc triển 

khai thực hiện Công văn số 189-CV/TU, ngày 29/6/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh 

ủy về tiếp tục chỉ đạo đổi mới nội dung, phương thức hoạt động của Mặt trận Tổ 

quốc, các đoàn thể chính trị - xã hội các cấp. 

(8.1)- Về kiểm tra việc triển khai thực hiện phong trào thi đua "Dân vận 

khéo", giai đoạn 2021-2025 gắn thực hiện các nội dung "04 không" theo Kế hoạch 

số 189-KH/TU, ngày 30/3/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy. 

- Lãnh đạo Ban chủ trì: Trưởng ban. 

- Lãnh đạo Ban tham mưu: Đồng chí Nguyễn Linh Nhơn, Phó Trưởng ban. 

- Phòng tham mưu: Phòng Đoàn thể và các hội. 

- Cơ quan phối hợp: Văn phòng Tỉnh ủy; Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy; các đơn 

vị, địa phương được kiểm tra. 

- Thời gian thực hiện: Tham mưu Kế hoạch trong tháng 5/2022; tổ chức 

kiểm tra trong tháng 7/2022. 

(8.2)- Về giám sát việc triển khai thực hiện Công văn số 189-CV/TU, ngày 

29/6/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy 

- Lãnh đạo Ban chủ trì: Trưởng ban. 

- Lãnh đạo Ban tham mưu: Đồng chí Nguyễn Linh Nhơn, Phó Trưởng ban. 

- Phòng tham mưu: Phòng Đoàn thể và các hội. 

- Cơ quan phối hợp: Văn phòng Tỉnh ủy; Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy; các địa 

phương, đơn vị được giám sát. 

- Thời gian thực hiện: Tham mưu Kế hoạch trong tháng 4/2022; tổ chức 

giám sát trong tháng 6/2022. 

(9)- Tiếp tục thực hiện tốt ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy tại buổi 

làm việc với Ban Dân vận Tỉnh ủy theo Thông báo số 197-TB/VPTU, ngày 

10/9/2021 của Văn phòng Tỉnh ủy. 

- Chủ trì: Trưởng ban. 

- Tham mưu, thực hiện: Các đồng chí Phó Trưởng ban; các phòng thuộc Ban 

(theo lĩnh vực, nhiệm vụ, địa bàn được phân công). 

- Cơ quan phối hợp: Văn phòng Tỉnh ủy và các cơ quan liên quan. 

- Thời gian thực hiện: Xong trong quý I năm 2022. 
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 (10)- Thực hiện tốt vai trò cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo công tác tôn 

giáo, Ban Chỉ đạo thực hiện QCDC cơ sở tỉnh. Phối hợp Ban Cán sự Đảng UBND 

tỉnh tham mưu lãnh đạo, triển khai thực hiện hiệu quả hơn công tác dân vận của 

chính quyền và các cơ quan nhà nước; trọng tâm là việc triển khai thực hiện Chỉ thị  

số 11-CT/TU, ngày 07/9/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh 

đạo của Đảng trong việc nâng cao các chỉ số PAR INDEX, SIPAS, PAPI, PCI của 

tỉnh, giai đoạn 2021-2025. 

(10.1)- Về Ban Chỉ đạo công tác tôn giáo tỉnh 

- Lãnh đạo Ban chủ trì: Trưởng ban. 

- Lãnh đạo Ban tham mưu: Đồng chí Nguyễn Linh Nhơn - Phó Trưởng ban.

 - Phòng tham mưu: Phòng Dân tộc & Tôn giáo. 

- Cơ quan phối hợp: Văn phòng Tỉnh ủy; Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các 

đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh; các cơ quan thành viên Ban Chỉ đạo công tác tôn 

giáo tỉnh; Ban Thường vụ các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy trực thuộc. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên và theo chỉ đạo của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy. 

(10.2)- Về Ban Chỉ đạo thực hiện QCDC cơ sở tỉnh 

- Lãnh đạo Ban chủ trì: Trưởng ban. 

- Lãnh đạo Ban tham mưu: Đồng chí Võ Thị Mùi - Phó Trưởng ban Thường trực. 

- Phòng tham mưu: Phòng Dân vận các cơ quan nhà nước. 

- Cơ quan phối hợp: Văn phòng Tỉnh ủy; Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các 

đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh; các cơ quan thành viên Ban Chỉ đạo QCDC tỉnh; 

Ban Thường vụ các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy trực thuộc. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên và theo Kế hoạch đề ra. 

(10.3)- Phối hợp Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh tham mưu lãnh đạo, triển khai 

thực hiện hiệu quả hơn công tác dân vận của chính quyền và các cơ quan nhà nước 

- Lãnh đạo Ban chủ trì: Trưởng ban. 

- Lãnh đạo Ban tham mưu: Đồng chí Võ Thị Mùi - Phó Trưởng ban Thường trực. 

- Phòng tham mưu: Phòng Dân vận các cơ quan nhà nước. 

- Cơ quan phối hợp: Văn phòng Tỉnh ủy; Ban Cán sự đảng UBND tỉnh; Ban 

Thường vụ các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy trực thuộc. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên và theo chỉ đạo của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy. 

(11)- Thực hiện nghiêm túc Kết luận số 21-KL/TW, ngày 25/10/2021 của 

Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XIII) về đẩy mạnh xây dựng, chỉnh đốn 

Đảng và hệ thống chính trị; kiên quyết ngăn chặn, đẩy lùi, xử lý nghiêm cán bộ, 

đảng viên suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, biểu hiện "tự diễn 

biến", "tự chuyển hoá; Kết luận số 01-KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về 

tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW, ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị “về đẩy 



43 KH NVTT 2022 7 

mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” gắn với 

triển khai thiết thực, hiệu quả Chuyên đề học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, 

phong cách của Chủ tịch Hồ Chí Minh năm 2022; Quy định số 37-QĐ/TW, ngày 

25/10/2021 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XIII) về những điều đảng 

viên không được làm và Quy định số 08-QĐi/TW, ngày 25/10/2018 của Ban Chấp 

hành Trung ương Đảng về trách nhiệm nêu gương của cán bộ, đảng viên, trước hết 

là Ủy viên Bộ Chính trị, Ủy viên Ban Bí thư, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương 

Đảng trong cơ quan; thực hiện nghiêm túc công tác tự kiểm tra nội bộ; kịp thời 

phát hiện, xử lý đảng viên, các bộ, công chức vi phạm quy định của Đảng, chính 

sách, pháp luật của Nhà nước. Phấn đấu cơ quan, chi bộ hoàn thành xuất sắc nhiệm 

vụ năm 2022. 

- Chủ trì: Trưởng ban và Bí thư Chi bộ cơ quan. 

- Thực hiện: Lãnh đạo Ban, Chi ủy Chi bộ, Ban Chấp hành Công đoàn cơ 

quan và toàn thể CBCC, nhân viên cơ quan. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

2- Các nhiệm vụ theo chỉ đạo, định hướng của Ban Dân vận Trung ương

 (1)- Tổng kết 30 năm thực hiện Thông báo số 34-TB/TW, ngày 14/11/1992 

của Ban Bí Thư về chủ trương công tác đối với đạo Cao đài. 

- Lãnh đạo Ban chủ trì: Trưởng ban. 

- Lãnh đạo Ban tham mưu: Đồng chí Nguyễn Linh Nhơn, Phó Trưởng Ban. 

- Phòng tham mưu: Phòng Dân tộc - Tôn giáo. 

- Cơ quan phối hợp: Văn phòng Tỉnh ủy, Sở Nội vụ. 

- Thời gian thực hiện: Tham mưu Kế hoạch trong tháng 01/2022; tham mưu 

ban hành Báo cáo trong tháng 4/2022. 

(2)- Tổng kết 20 năm thực hiện Chỉ thị số 59-CT/TW, ngày 15/12/2000 của 

Bộ Chính trị (khóa VIII) về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với hoạt động 

của Hội Nông dân Việt Nam trong thời kỳ công nghiệp hóa, hiện đại hóa nông 

nghiệp, nông thôn. 

- Lãnh đạo Ban chủ trì: Trưởng ban. 

- Lãnh đạo Ban tham mưu: Đồng chí Nguyễn Linh Nhơn - Phó Trưởng ban. 

- Phòng tham mưu: Phòng Đoàn thể và các hội. 

- Cơ quan phối hợp: Văn phòng Tỉnh ủy; Đảng đoàn Hội Nông dân tỉnh; 

Ban Thường vụ các huyện, thị, thành ủy. 

- Thời gian thực hiện: Theo kế hoạch cụ thể của Ban Dân vận Trung ương. 

(3)- Tham mưu triển khai, theo dõi, đôn đốc thực hiện có hiệu quả các nghị 

quyết, chỉ thị, thông báo, kết luận của Bộ Chính trị, Ban Bí thư về công tác dân vận. 

- Chủ trì: Trưởng ban. 

- Tham mưu, thực hiện: Các đồng chí Phó Trưởng ban; các phòng thuộc Ban 
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(theo lĩnh vực, nhiệm vụ, địa bàn được phân công). 

- Cơ quan phối hợp: Ban Cán sự đảng UBND tỉnh; Văn phòng Tỉnh ủy, các 

Ban của Tỉnh ủy; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh; 

Ban Thường vụ các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy trực thuộc. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1- Các đồng chí lãnh đạo Ban, các phòng thuộc Ban chủ động tham mưu, 

triển khai thực hiện các nội dung được phân công đúng tiến độ đề ra; đồng thời, 

tham mưu triển khai thực hiện kịp thời, hiệu quả các nhiệm vụ thường xuyên và 

các nhiệm vụ đột xuất khi Ban Dân vận Trung ương, Thường trực Tỉnh ủy yêu cầu.

 2- Ban Dân vận các huyện, thị, thành ủy căn cứ kế hoạch này và Chương 

trình công tác năm 2022 của cấp ủy cấp mình để xây dựng chương trình, kế hoạch 

thực hiện sát hợp với tình hình của địa phương. 

3- Đề nghị Văn phòng Tỉnh ủy, các Ban của Tỉnh ủy; các đảng đoàn, ban cán 

sự đảng; các sở, ban, ngành tỉnh; Ban Thường vụ các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy 

trực thuộc Tỉnh ủy phối hợp, tạo điều kiện để Ban Dân vận Tỉnh ủy thực hiện tốt 

các nhiệm vụ được giao. 

4- Đề nghị Chi ủy, Ban chấp hành Công đoàn cơ quan phối hợp lãnh đạo, 

động viên đảng viên, đoàn viên thực hiện tốt các nhiệm vụ chính trị và nhiệm vụ 

trọng tâm của cơ quan. 

5- Giao Phòng Dân vận các cơ quan nhà nước chủ trì, phối hợp tham mưu 

lãnh đạo Ban ban hành Quyết định giao nhiệm vụ trọng tâm năm 2022 cho các 

phòng thuộc Ban; đồng thời, theo dõi, đôc đốc và báo cáo kết quả thực hiện cho 

cấp trên theo quy định./. 

Nơi nhận:                                     

- Ban Dân vận TW (HN, T78),  (Báo                                                       
- Thường trực Tỉnh ủy,              cáo)                                                                        
- Ban cán sự UBND tỉnh,                                                                                    
- Văn phòng và các Ban Tỉnh ủy,                                                         
- Đảng đoàn Mặt trận, các đoàn thể tỉnh, 

  Ban Thường vụ Tỉnh đoàn,                                                                       
- Các sở, ban, ngành tỉnh,              
- Ban Thường vụ các huyện, thị, 

  thành ủy, đảng ủy trực thuộc,      
- Ban Dân vận các huyện, thị,                                                           
 thành ủy, đảng ủy trực thuộc,                                                                                                                        
- Lãnh đạo Ban, các phòng thuộc Ban,    
- Lưu Văn thư.  

 

 

TRƯỞNG BAN 
 

 

 

 

 

 

Đặng Hồng Sỹ 
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